GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES
Resolução Nº 7/1989 de 6 de Fevereiro
Ao abrigo do artigo 5º. do Estatuto da SATA Air Açores ‑ Serviço Açoreano de Transportes Aéreos, E.P., aprovado pelo Decreto Legislativo Regional nº. 2/88/A, de 5 de Fevereiro, e sob proposta do Secretário Regional da Economia, o Governo resolve:

1 ‑ Reconduzir o senhor José Pacheco de Almeida no cargo de Presidente do Conselho de Administração da SATA Air Açores ‑ Serviço Açoreano de Transportes Aéreos, E.P..

2 ‑ Nomear para o mesmo Conselho, e em substituição dos vogais Francisco da Encarnação Afonso e Rui Manuel Moreira, cujos mandatos terminaram, os Drºs. Carlos Manuel Brasil da Silva Raulino e Roberto de Sousa Rocha Amaral.

3 ‑ A presente Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Aprovada em Conselho, Horta, 25 de Janeiro de 1989. O Presidente do Governo, João Bosco Mota Amaral.